ПРОТОКОЛ № 58
очередного заседания Совета
Ассоциации
«Саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков»

Дата проведения заседания: 27 апреля 2017 г.
Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.

Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Подольский Евгений Михайлович
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Всего 6 (шесть) из 6 (шести) человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об утверждении плана проведения мероприятий по контролю членов Ассоциации «СРО «РОП» на второе полугодие 2017 года.
2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» ООО «Меридиан» в связи с изменением идентификационных данных (наименование организации).
3. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 6 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.

Решили: Избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.

Голосовали:
За – 6 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:
1. По первому вопросу повестки дня: «Об утверждении плана проведения мероприятий по контролю членов Ассоциации «СРО «РОП» на второе полугодие 2017 года».
Слушали: Подольского Е.М., который предоставил на утверждение Совета Ассоциации «План проведения мероприятий по контролю членов Ассоциации «СРО «РОП» на второе полугодие 2017 года».

Решили: В соответствии с пунктом 2.5.15 положения о Совете Ассоциации «СРО «РОП» утвердить «План проведения мероприятий по контролю членов Ассоциации «СРО «РОП» на второе полугодие 2017 года».

Голосовали:
За – 6 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» ООО «Меридиан» в связи с изменением идентификационных данных (наименование организации).

Слушали: Директора Ассоциации Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» поступило заявление от члена Ассоциации «СРО «РОП» Общества с ограниченной ответственностью «Меридиан» (ИНН 7718930975) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением идентификационных данных, а именно, наименование Общество
с ограниченной ответственностью «Меридиан» (ИНН 7718930975, ОГРН 1137746368572) изменено на Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФИЛЬ-ГАЗ» (ИНН 7718930975, ОГРН 1137746368572). Документы, подтверждающие указанный факт, представлены.

[bookmark: _GoBack]Решили: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство взамен ранее выданного, члену Ассоциации «СРО «РОП» Обществу с ограниченной ответственностью «ПРОФИЛЬ-ГАЗ» (ИНН 7718930975, ОГРН 1137746368572), в связи с изменением наименования, согласно заявлению с указанием видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали:
За – 6 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня: «Разное».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «РОП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Степанов А.С., Янушкевич Г.Н., Подольский Е.М.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 6 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета								          В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета						              Е.М. Подольский
3